EDITAL Nº22/2017
PROCESSO nº 10001-188/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000.

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e julgamento das

propostas para o Pregão Presencial 19/2017, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE, para

REGISTRO DE PREÇOS para contratação de Serviços Gráficos para a UENP. Foram

credenciados os representantes das empresas presentes: LISEGRAFF GRÁFICA E EDITORA

LTDA., CNPJ 81.894.172/0001-58, endereço Rua Henrique Mehl, 416, Curitiba-PR, CEP 81560-

140, representada por Benedito Carlos Bento, portador do RG n° 1.898.783-0, CPF 448.394.139-

91; DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME., CNPJ 19.008.104/0001-70, endereço Av. Curitiba,

3333, Loja 02, Sertãozinho, Matinhos-PR, CEP 83260-000, representada por Fabiano Augusto

Nunes, portador do RG n° 6.336.806-7, CPF 996.137.359-68; IMPRESSOART EDITORA

GRÁFICA LTDA-ME., CNPJ 13.704.494/0001-37, endereço Rua Guilherme Langner, 99,

Pinheirinho, Curitiba-PR, CEP 81880-220, representada por Pedro Teixeira Mota, portador do RG

n° 4.317.664-1, CPF 610.058.199-04. Foi iniciada a sessão e as empresas apresentaram os

documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02, foi

constatado que todas as propostas estavam em conformidade com o edital, conforme segue:

Lote Único

 Empresa Proposta

IMPRESSOART  R$ 112.700,00

 DANIEL   R$ 123.430,00

 LISEGRAFF   R$ 200.170,00

EDITAL Nº22/2017
PROCESSO nº 10001-188/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000.

Passou-se a etapa de disputa de lances do Lote Único:

IMPRESSOART   DANIEL    LISEGRAFF

Proposta R$ 112.700,00 R$ 123.430,00 R$ 200.170,00

Lance 1     SEM LANCE

Lance 2   R$ 112.500,00

Lance 3 R$ 112.400,00

Lance 4   R$ 112.200,00

Lance 5 R$ 112.100,00

Lance 6   R$ 112.000,00

Lance 7 R$ 111.900,00

Lance 8   R$ 111.000,00

Lance 9 R$ 110.900,00

Lance 10   R$ 110.500,00

Lance 11 R$ 110.000,00

Lance 12   R$ 109.900,00

Lance 13 R$ 109.800,00

Lance 14   R$ 109.700,00

Lance 15 R$ 109.500,00

Lance 16   R$ 109.400,00

Lance 17 R$ 109.200,00

Lance 18   R$ 109.000,00

Lance 19 R$ 108.900,00

Lance 20   R$ 108.500,00

Lance 21 R$ 108.200,00

Lance 22   R$ 108.000,00

Lance 23 R$ 107.900,00

Lance 24   R$ 107.500,00

Lance 25 R$ 107.000,00

Lance 26   R$ 106.900,00

Lance 27 R$ 106.800,00

Lance 28   R$ 106.500,00

EDITAL Nº22/2017
PROCESSO nº 10001-188/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000.

Lance 29 R$ 106.400,00

Lance 30   R$ 106.300,00

Lance 31 R$ 106.100,00

Lance 32   R$ 106.000,00

Lance 33 R$ 105.900,00

Lance 34   R$ 104.700,00

Lance 35 R$ 104.500,00

Lance 36   R$ 104.300,00

Lance 37 R$ 104.100,00

Lance 38   R$ 104.000,00

Lance 39 R$ 103.900,00

Lance 40   R$ 103.700,00

Lance 41 R$ 103.500,00

Lance 42   R$ 103.400,00

Lance 43 R$ 103.300,00

Lance 44   R$ 103.100,00

Lance 45 R$ 103.000,00

Lance 46   R$ 102.900,00

Lance 47 R$ 102.800,00

Lance 48   R$ 102.500,00

Lance 49 R$ 102.300,00

Lance 50   R$ 102.000,00

Lance 51 R$ 101.900,00

Lance 52   R$ 101.500,00

Lance 53 R$ 101.300,00

Lance 54   R$ 101.000,00

Lance 55 R$ 100.900,00

Lance 56   R$ 100.800,00

Lance 57 R$ 100.500,00

Lance 58   R$ 100.400,00

Lance 59 R$ 100.000,00

Lance 60   R$ 99.900,00

Lance 61 R$ 99.800,00

Lance 62   R$ 99.500,00

Lance 63 R$ 99.300,00

Lance 64   R$ 99.000,00

EDITAL Nº22/2017
PROCESSO nº 10001-188/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000.

Lance 65 R$ 98.900,00

Lance 66   R$ 98.500,00

Lance 67 R$ 98.300,00

Lance 68   R$ 98.000,00

Lance 69 R$ 97.900,00

Lance 70   R$ 97.000,00

Lance 71 R$ 96.800,00

Lance 72   R$ 96.500,00

Lance 73 R$ 96.000,00

Lance 74   R$ 95.900,00

Lance 75 R$ 95.800,00

Lance 76   R$ 95.700,00

Lance 77 R$ 95.500,00

Lance 78   R$ 95.400,00

Lance 79 R$ 95.300,00

Lance 80   R$ 95.000,00

Lance 81 R$ 94.900,00

Lance 82   R$ 94.700,00

Lance 83 R$ 94.500,00

Lance 84   R$ 94.300,00

Lance 85 R$ 94.000,00

Lance 86   R$ 93.900,00

Lance 87 R$ 93.800,00

Lance 88   R$ 93.700,00

Lance 89 R$ 93.500,00

Lance 90   R$ 93.400,00

Lance 91 R$ 93.200,00

Lance 92   R$ 93.000,00

Lance 93 R$ 92.900,00

Lance 94   R$ 92.000,00

Lance 95 R$ 91.900,00

Lance 96   R$ 91.800,00

Lance 97 R$ 91.500,00

Lance 98   R$ 91.400,00

Lance 99 R$ 91.300,00

Lance 100   R$ 91.000,00

EDITAL Nº22/2017
PROCESSO nº 10001-188/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000.

Lance 101 R$ 90.900,00

Lance 102   R$ 90.700,00

Lance 103 R$ 90.500,00

Lance 104   R$ 90.400,00

Lance 105 R$ 90.200,00

Lance 106   R$ 90.100,00

Lance 107 R$ 90.000,00

Lance 108   R$ 89.900,00

Lance 109 R$ 89.700,00

Lance 110   R$ 89.500,00

Lance 111 R$ 89.300,00

Lance 112   R$ 89.000,00

Lance 113 R$ 88.900,00

Lance 114   R$ 88.700,00

Lance 115 R$ 88.500,00

Lance 116   R$ 88.400,00

Lance 117 R$ 88.000,00

Lance 118   R$ 87.900,00

Lance 119 R$ 87.800,00

Lance 120   R$ 87.500,00

Lance 121 R$ 87.300,00

Lance 122   R$ 87.000,00

Lance 123 R$ 86.800,00

Lance 124   R$ 86.500,00

Lance 125 R$ 86.400,00

Lance 126   R$ 86.000,00

Lance 127 SEM LANCE

Encerrada a etapa de disputa, a empresa DANIEL ROGERIO DA ROCHA ME apresentou o

menor lance, no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). Passou-se a verificação dos

documentos da empresa e foi verificado que a mesma está devidamente habilitada, diante do

critério estabelecido no Edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote Único, sendo

adjudicado o objeto em questão.Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu,

EDITAL Nº22/2017
PROCESSO nº 10001-188/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

6

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000.

Gabriel Luiz Corrêa Campana __________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e

achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 18 de agosto de 2017.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Benedito Carlos Bento

Proponente

____________________________

Fabiano Augusto Nunes

Proponente

____________________________

Pedro Teixeira Mota

Proponente